

QUESITO N. 2 *In alcuni punti delle schede tecniche, relativi a misure tecniche, viene indicata la tolleranza del $\pm 2\%$. Chiediamo se è possibile superare di poco le misure indicate, calcolate al netto della tolleranza, senza incorrere in situazioni di esclusione*

RISPOSTA QUESITO N. 2 Le specifiche tecniche richieste per ciascun Lotto o Sub-Lotto indicano le caratteristiche richieste dalla Stazione Appaltante per ciascuna tipologia di veicolo e, dovendo predeterminare alcuni elementi specifici per rendere maggiormente oggettiva la valutazione tecnica, sono state indicate tolleranze, in alcuni casi probabilmente troppo restrittive. L'obiettivo è quello, fatta salva la regolarità del procedimento di gara, di acquisire i veicoli e le attrezzature effettivamente idonee allo svolgimento dei servizi cui sono dedicati nel migliore dei modi ed avvalendosi delle migliori tecnologie. Valutazioni più specifiche potranno essere svolte in sede di Commissione Giudicatrice, tuttavia ove gli scostamenti dai valori di misura indicati nelle Schede Tecniche fossero effettivamente di lievissima entità tale comunque da non inficiare in alcun modo la funzionalità richiesta al veicolo (es. alcune case costruttrici hanno telai con classi di passo tra gli assi che differiscono di qualche centimetro), non ricorrono certamente motivi di esclusione.

QUESITO N. 3 *Lotto 3, Scheda 14 Spazzatrici da 6 mc – Al punto T.14 vengono richieste le sospensioni posteriori di tipo pneumatico. Chiediamo se possibile proporre anche cabinato con sospensione meccanica che risultano del tutto equivalenti.*

Al punto A.31 viene richiesto il sollevamento del gruppo spazzante al superamento della velocità ottimale di spazzamento. Tale dispositivo non è realizzabile in quanto la velocità di avanzamento del veicolo è dipendente dal motore del telaio e non da quello della attrezzatura spazzante

RISPOSTA QUESITO N. 3 Per quanto attiene al primo quesito, riferito al punto T.14, trattasi di rifiuto, per cui è certamente possibile proporre sospensioni posteriori di tipo meccanico a balestre.

Per quanto attiene al secondo quesito riferito al punto A.31 della medesima scheda, si tratta di un elemento tendente ad ottenere un ulteriore elemento di sicurezza a salvaguardia della integrità del gruppo spazzante in caso di manovra errata da parte del conducente. Ove questo non sia tecnicamente possibile si tratterà ovviamente di elemento non vincolante ma tutt'al più oggetto di valutazione in sede di punteggio qualora venga proposto con altra soluzione tecnica.

QUESITO N. 4 *Lotto 3, Scheda 15 Spazzatrici da 4 mc - Al punto A.63 viene chiesto l'adozione di una telecamera di controllo sulla bocca di aspirazione laterale lato sx. Chiediamo se mancando di fatto il gruppo di aspirazione laterale sx, è possibile ritenere nulla la richiesta.*

RISPOSTA QUESITO N. 4 La specifica tecnica non prevede quanto indicato nel quesito bensì quanto di seguito trascritto: Telecamere a circuito chiuso per visione posteriore e spazzola sinistra completa di campo di visione illuminato e dispositivo anticondensa, monitor a colori con schermo minimo da 6", antiriflesso, orientabile e con regolazione di luminosità e contrasto. Tutte le telecamere dovranno essere idoneamente protette dagli urti accidentali e dallo sporcamento. In caso di inserimento della retromarcia, la telecamera deve attivarsi automaticamente sulla visione posteriore. La telecamera della spazzola sx deve consentire la visione, nel senso di marcia, della spazzola. Ove tale elemento (riferito alla telecamera per la visione della spazzola sinistra) sia tecnicamente non

Mercato dei Fiori Tel. 0184/51 711, Fax 0184/517 138 - Via Quinto Mansuino 12 18038 Sanremo (IM)
segreteria@amaie-energia.it - www.amaie-energia.it - indirizzo PEC: amaieenergia@pec.it

fondamentale per la funzionalità della macchina, ovvero per fornire al conducente la massima visibilità della zona di spazzamento (esempio per le macchine che hanno il gruppo spazzante in posizione avanzata rispetto all'asse anteriore della macchina) tale elemento può non essere allestito. Ove invece il gruppo spazzante sia posto in posizione intermedia tra gli assi anteriore e posteriore della macchina, si ritiene tale elemento necessario.

QUESITO N. 5 *Lotto 3, Scheda 16 Spazzatrici da 2 mc - Al punto A.50 viene chiesto l'adozione di una telecamera di controllo sulla bocca di aspirazione laterale lato sx. Chiediamo se mancando di fatto il gruppo di aspirazione laterale sx, è possibile ritenere nulla la richiesta.*

RISPOSTA QUESITO N. 5 la specifica tecnica non prevede quanto indicato nel quesito bensì quanto di seguito trascritto: Telecamere a circuito chiuso per visione posteriore e spazzola sinistra completa di campo di visione illuminato e dispositivo anticondensa, monitor a colori con schermo minimo da 6", antiriflesso, orientabile e con regolazione di luminosità e contrasto. Tutte le telecamere dovranno essere idoneamente protette dagli urti accidentali e dallo sporcamento. In caso di inserimento della retromarcia, la telecamera deve attivarsi automaticamente sulla visione posteriore. La telecamera della spazzola sx deve consentire la visione, nel senso di marcia, della spazzola. Ove tale elemento (riferito alla telecamera per la visione della spazzola sinistra) sia tecnicamente non fondamentale per la funzionalità della macchina, ovvero per fornire al conducente la massima visibilità della zona di spazzamento (esempio per le macchine che hanno il gruppo spazzante in posizione avanzata rispetto all'asse anteriore della macchina) tale elemento può non essere allestito. Ove invece il gruppo spazzante sia posto in posizione intermedia tra gli assi anteriore e posteriore della macchina, si ritiene tale elemento necessario.

QUESITO N. 6 - DISCIPLINARE DI GARA *Nel Modello 1 viene richiesto di allegare il modello "informativa privacy" che però non troviamo negli allegati presenti sul sito.*

Nel modello di offerta viene richiesto di moltiplicare il prezzo unitario per il numero minimo di attrezzature richieste. Contrariamente nel CSA – art. 4, punto 4.1 – e nel Disciplinare all'art. 7, punto 4.1 – viene richiesto di moltiplicare il prezzo unitario per il numero massimo di attrezzature costituenti il Lotto. Chiediamo se fanno fede il CSA ed il Disciplinare e dunque di poter apportare la modifica del modello offerta.

RISPOSTA QUESITO 6 Il Modello Informativa privacy è ora pubblicato sul sito.

Quanto alla seconda parte del quesito è evidente che trattasi di errore nel Modulo Offerta e che in ogni modo sono preminenti le prescrizioni contenute nel CSA e nel Disciplinare di gara rispetto a quelle, eventualmente difformi, contenute nei modelli a questi allegati

Sanremo, 11/09/2015

Il RUP
Paolo Parisotto